Березовское муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 35 «Теремок» комбинированного вида»

ПРИКАЗ №  316/1

«Об утверждении плана-графика внедрения

Программы просвещения родителей

(законных представителей) и создании

рабочей группы по внедрению

Программы просвещения»        от 06.11.2025

 В соответствии с Приказом ГАУ ДПО «ИРО» от 05.11.2025 г. № 324 «О внедрении

программы просветительской деятельности для родителей воспитанников в дошкольных

образовательных организациях Свердловской области в качестве первичных

региональных площадок»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План-график внедрения Программы просвещения родителей (законных

представителей) (Приложение № 1).

2. Создать рабочую группу по внедрению Программы просвещения родителей в БМАДОУ

«Детский сад № 35» в составе:

 Константинова А.В., заведующий – координатор

 Кирпичикова Т.И., воспитатель – куратор

 Члены рабочей группы:

  Хисанова В.В., старший воспитатель

  Хачатрян Э.А., воспитатель

  Большакова О.В., воспитатель

  Платонова Л.А., воспитатель

  Хасанова Е.П.. воспитатель

  Балакирева И.Р., учитель-логопед

  Соболева М.В., учитель-логопед

  Пургина И.В., учитель-логопед

  Белоусова Е.В., педагог-психолог

  Закирова Е.С., педагог-психолог

  Тухватуллина О.А.. музыкальный руководитель

  Пономарева З.С., инструктор по физической культуре

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий БМАДОУ «Детский сад № 35»                                    А.В.Константинова

Березовское муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 35 «Теремок» комбинированного вида»

УТВЕРЖДАЮ:

Заведующий БМАДОУ

«Детский сад № 35»

Константинова А.В.

приказ 316/1 от 06.11.2025 г.

ПЛАН-ГРАФИК

внедрения Программы просвещения родителей (законных представителей)

Цель: сопровождение реализации поэтапного внедрения «Программы просвещения

родителей (законных представителей) в БМАДОУ «Детский сад № 35».

Задачи:

1. Выстроить систему мероприятий, направленных на оказание методической помощи

педагогам в определении содержания и форм просветительской деятельности родителей.

2. Обеспечить наполнение содержанием и функционирование информационного ресурса

«Просвещение родителей (законных представителей).

№ п\п Мероприятия Срок исполнения Ответственные

Нормативное обеспечение

1. Разработка локальных актов ДОО,

необходимых для внедрения Программы

просвещения (о создании рабочей группы,

об утверждении плана-графика и т.п.)

06.11.2025 Заведующий

Константинова

А.В.

Научно-методическое сопровождение внедрения программы просветительской

деятельности для родителей воспитанников

2. Создание рабочей группы по внедрению

программы Просвещения

до 01.12.2025 г. Заведующий

Константинова

А.В.

3. Организация методической поддержки

педагогических работников,

обеспечивающих сопровождение процесса

внедрения Программы просвещения.

4 квартал 2025 г..

далее до 2030 г.

ежегодно

Куратор

Кирпичикова Т.И.

Кадровое обеспечение внедрения программы просветительской деятельности для

родителей воспитанников

4. Обеспечение повышения квалификации

педагогических и руководящих работников

ДОО по вопросам внедрения и реализации

программы просвещения

4 квартал 2025 г.,

в течении 2026 г.

Куратор

Кирпичикова Т.И.,

старший

воспитатель

Хисанова В.В.

Информационное обеспечение внедрения Программы просвещения

5. Проведение просветительских мероприятий,

направленных на повышение

компетентности педагогов ДОО и родителей

воспитанников

4 квартал 2025 г,,

далее

ежеквартально в

течение 2026-

2030 гг.

Куратор

Кирпичикова Т.И.,

старший

воспитатель

Хисанова В.В.

6. Размещение на сайте ДОО информационных

материалов для о родителей о внедрении

4 квартал 2025 г.,

далее 2-4

Куратор

Кирпичикова Т.И.,

программы просвещения ДОО кварталы в

течение 2026-

2030 гг.